
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2021

Principales resultados por ramas de actividad (R64) 57 Actividades sanitarias de no mercado

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 19.003 Consumos intermedios a precios de adquisición 712.876

No asalariados 0 Remuneración de asalariados 1.007.403

Total 19.003  - Sueldos y salarios 792.763

 - Cotizaciones sociales 212.699

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 1.941

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 1.051

79 Servicios sanitarios de no mercado 1.788.443 Otras subvenciones a la producción 4.483

68 Servicios de investigación y desarrollo 6.917 Consumo de capital fijo 79.718

78 Servicios sanitarios de mercado 1.205 Excedente neto de explotación 0

   Renta Mixta 0

  VAB a precios básicos 1.083.689

Total 1.796.565 Producción a precios básicos 1.796.565

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

24 Productos farmacéuticos 42,04 42,04

78 Servicios sanitarios de mercado 17,50 59,54

39 Otros productos manufacturados 10,21 69,75

23 Productos químicos 9,14 78,89

73 Servicios de limpieza, jardinería y otros 3,06 81,95

59 Servicios financieros 2,90 84,85

41 Producción y distribución de energía eléctrica 2,23 87,08

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 1,92 89,00

25 Productos de caucho y materias plásticas 1,38 90,38

55 Servicios de hostelería 0,94 91,33

Resto de productos 8,67 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 60,32 Producción/ocupado 94.541

Excedente/VAB 0,00 VAB/ocupado 57.027

Renta mixta/VAB 0,00 Remuneración de asalariados/Asalariado 53.013

Remuneración de Asalariados/VAB 92,96 Sueldos y salarios/asalariado 41.718

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 26,83

712.876 0,397

9.855 0,005

6.709 0,004

61.839 0,034

20.661 0,012

15.894 0,009

13.687 0,008

72.787 0,041

65.140 0,036

21.849 0,012

Consumos 

intermedios (miles 

de euros)

Coeficiente 

técnico
1

299.678 0,167

124.777 0,069


